#3I - BREHAE
BT &8
m& LV-WLO1

4 )
BLU
ou- /) FiSpt o — CLET R R PP PP P PP PP PP P PP P PEPRPPPRTPIS 1
T Tt = AR R P PP P P PP P PP PP PEPEPRPPPPTPIPEPD 3
SR A FEP O TELEE(C HEEL EEL ERBDTE|[F- - ccvvvvvvrerrrvmerreermmmmmrerriii 4
BERM S EHBE(CEID T TD oo yal
DB IR EIFLH TOY TV Y—EFHTY, BT E /BT B RICED TS oo 5
DRI [FEATEE B e HEUSNDBDZH JOYIOY—ER/BIA—Y MBROMES - 6
Beh RS TIFZD UHEWTL RS, Fie. BF EE OB e 7
BIE NSRS FASD UIENE S TERRE L, EBTFHLEDAPETOYII9—CRDI}FD 9
EAFHT CERBIEHAZ(CHST. FULERLT b PR P PR P PP VPP PIPIPRPPPPRPRPR 10
<IEEL), SEEEBIATETD <20, DAY A b LT T T TP PP PO PP PP PP 11
N J

©CANON INC. 2011 YT1-7417



B RZEFOTES

ZHTFDLIEELY,

CORTEERUTHDIRVWEESEIESIC, ECFHFEEHRET HAHEMED
ABZERLTVET,

BEINBIATZERLTVE T, BRICHBEVLVERELEHIC. BT DFEEFRIR

()

CORTZEE L THMDO RV ZROESIC. BEDFRETDAEENETESND
CDEESlF. ZOMDITo TFWFELTR(RLRIR) ZRLTVE T,

ZEICHBEVVERELEDIC, BFOFEFEZHTD LIEEL.

ESlE. BFFoOTCULEREERWMTAPARTERLTVET,

Sk
= —
®

RESLURMDRULE. UTORICTER RSN, REPBEFET HORRAICHEDET,
ER

O D FIFHERIFBIZEDZE =R L TH 51T TLEELY,

O

BARETSIP, BBARIVEY MIERLEVNTLRZEL,
=iE

OOV UH—DERISITPIRIFT—IE. IROFTHERICELAALTLREEL, k.
BS5THSENKS[CTERLEE L,

OZDFRICASTHofcb, EVLVBDZERIITED LIEVWTLEE L, ELICBFIERMEERIC
LTV, BZEDHIBNHHEDET,

OEEHITEEDRVSTERICHS. BBIHIEDEDHLIED LIEWLWTLEEL,

070V 1 U5 —DIREDORBERFEVAHNHTLETODT. LYXEER)ZDEDENT
O DEEZRULTEHELIFVTLEE L,




A 3

HEDKIUMDFLE, UTORICTERLEE L

2,

X

L

ORETHRIHNTFHFFIRBEORIMEX L FEFTEICIKIEL T EEW. TEORMEICKD. &
HMOEREED T EDBDET,

@70/ 5—DFRIC. LYXEER)DEIICYZBHENTLEEL .. RKDFERE
BB EDBDET,

O TFEELFECHDMIFTIEE L HLVEEICIEIFREULEVNTLEE L, FPOHEDER
REFBIENSHDET,

OERIIEBZE->TIOV I I/F—%ZECRET HES. BERT7OVI /5L, BHIIE
BZERZZ3THEEENNETT, REORICTOYVIIY—DEEL. BERIFTEEDEE
ZHERDSZ. BEOBEZERL TSV, BETEDES. T ICHEL TS,
JOVO5—hEFULIIDHDERELDT EDHDET,

OB PIRENS EICKDETZRIET 2Tcd. REDIRET A V- EICKDFE FHLEDIIR
ZIIO2TKREEW. JOVIII—DERULITADFERELED I EDHDET,

*Q

IELL BELWLETEL TeIc

070V U 5—DRTONSEXTE0cmU L. RO SETTIMIU LB UTERELT
LIEEV, SIRDOEETHRDORRELDZENGHDET,

ORI U—VRBEEEINTVSFELHDZHENLEEL, e, BEALENEET 35S,
M. BHHH D EREDELKIRSIEVNT EHGBD T,




BffE8--- 18

BEI1=v k- TEy b

R

%

EARRY--5(E
M4 X 18mm
JOViov—&
FEEI =W MRS

ﬁ

NAELYF--2R
(Bmm--14&, 6Bmm--174)

AN—tRE-2@ EBHIER 1@

$ * < [+ <
$-
O

P o & b &

BHNFEERMRY— b~ 1K #B3 - SRESHAE - 1 i (KE)
S 5 &5
ﬁ
VAV=:VAN b 1 9] VO R T FNAETUSRIL 21
M8X20mm M5 X 10mm
Bt E B IS ERTA HIN—#s BT

=D ERAINY K- 2K

BERRLED A 1K



H EEDFIE

BN EEZEICINDMID

D EEOEHITSERMAY— MEE> T, FTFRHFSEORBENBEERDEFT .
® BRI (10— EMNETE( 1= ZBE(IC LT R U~ T4 X REEEE BB OB Z i

LET,

® BN EEDHRS A ETOYV T Y —DREEEDOHTRS A VIEEUTIEH D F A RDKDICEEHITE
BEMTAY— MCHRIESNTWSCTRS A 2270 T 75 —REEEOHPRS A VICEHESHLDICLTLE
NN

® BREHDNEDECICHHNMER LT, HEICINUTIEZ ENEAICED UL TLIEEL,

68mm  164mm

CTRZ1~

7777777 Ly

RN
BN ZE D> 3
L RS EHIEERMAY—H

< IREEEOHRRS AV

REHEER

@ EHNF2BERTRAY— MEECERD I TS,
(3) BOUEBHFEETBICEWDFIFHDNERIFTL T,
@) EBEHNFSERMAY— MERFLTLREL,

(B) BT S EEE(CIDFFTLIRE.

Bi7 © mm

—1(0 O 8
O++
1 C

MEROM 12
AEFRE

HBICIF. LTFORICTERLLEE L BFUEDTADRRICEDZENGHDET,

AN ER
'IE O DERITERZE > CIOI I U —ZRICRET O5G. BEFTOIVIIF—E, BHISEZX
® ADOTHIERBEDMUNECT, REDHMICTOYVIIVY—DEEL, ERISEOEEZHERDOR. B

DEZEHERUTCTLIEEIV., BEAEDER. TAICHRUL TN,
B EEDARFBEBEE(E7.6keTd, JOVITIY—(LV-8235UST) ECDEEDRADGSEEF
#W14kgTd,
QEENDH D [ FFEDESICENE THIROMI 2RI EFRLTLETL. M120RJEERLTH
DFEBA. MI2KDNSWVNRIIFERUEWNTLEE V. e hES T4 I ETEH TS0,
S CARRIFERAULIEWTLIZE0,



M E2EDFIE

Bz BT EBICID (IS

D) B2 EZEHFSEDBCS | >BIF T RS,

BHIE8

@ EHEDFATULIHRIL S [M8X20] (45 FF) THEDH TL &L,
(BETREETDREDICRIEDE L TLREEL, 7R—IBEE)

IV b (M8) 47 (EHfm)




JOVIVY—%Zf/B 1=y MMCTHRDHIISD

@D EHEDE~RI[MAX 18] (55 PR EERLT. BARY (MA)SH 1
FEI1—y METOYIIS—ICRDRFTL R
=

(@ BRILEDOXEICH BRIV NIRIFBSLER] (25 ZRDIZTLT. BEI1=y NERD I
IOV IY—OKEDKRIV M(45 ) EES TERFEEICELIAATLIEEL,

B BHIeRIL MArF EHHTTIOV I I —ERHRECEELTL REL,
XD [EFLIRIb k[HRIFBALER] (25 FR) ZE D FHF TL IEE L,




M E2EDFIE

i ngt
Q) FiRFE=REGERL VY 1 0~180mm) ~N_ ~ Pt
o HEI— v NOXEICHBMIL MAErF %= § | —) | |
ANAEUYF (Bmm) EERUTED T, #E s | e .
A= hDRSA REBDEFEL TS T
Lo SBELIIEDIZRIL (44 F7) EfEH T 0= N
<R, 3 7,7!?)!;#(47#?) T
o] (]
Us

0~180mm

@ LrTEEAERERGERLYY  +4°~-2")
® BRI HEDEADN/N\—REZEMDIFT LTI ZEL,
® SHEDI(C. BSEEDHRDNIL M (44 P & ALY T (Bmm) ZERA U THED T ZE L),
o AL YF(Bmm)ZERLT. BMFEEDHICHDMIL SO (27 AN TEEAEDREEZ LTI ZE L),
(RIL hODSEImD ERIIH(CH BRI R 12T LY)
® DIV M (4 AN ZTEL Y F (Bmm) ZER L T T /2L,
® BEL. FADA/—REEMOMFITIZEV,

@) KFHEOEHEHE AL VY | +5° ~—5")
® S[AEEDIHIC. /EIZ Y bOXKHEICHDMNIL M4 Fr) Z7NEL >3 (3mm) Z{ER U THERO TS0,
o FEI—w hOERAICH DA/ JOZE L TKFAEZRREL TLEEL,
® (ZH o)L M (2 4 ) Z7NE L > T (3mm) ZFER U T T IEE LY,

L
Il
|

MIRIL S EFRE S TOUENDD DL DS, TNODHICE [A]l OEINERICN—IENTVET,



@ HiBEERE(REEL VY  +5"~—5)
® FBENDHIC. BEIZ Y hOERICH DRIV MQZENAL VT (3mm) ZER U TED T /ZE L,
® HEI" Y hOXREALRICHDHEE/ IOZEB L CHIELDIRE ZHR/EL T T,
® EDIMIL MOZETEL >V F (3mm) ZfER L TR T L,

s 5@ U O=

ML S ERRE S/ TOUENDD DL DS, TNODHICIE Bl DEINEZEICN—0SNTVET,

(& KFAAEEIESHEEREL VY +6°~-5)
® S{EDHIC, HBIZ v FOBFRICH STV MOZAL YT (3mm) ZER U TERHTLIZE L,
® F[EI— v FOXEARICHDHE / JO%ZLO U TEADBEEZHEL TS,
® ESHZMIL h7ZTRAEL > F (B8mm) ZER U Tfeh T FEE W,

AN A)

e =

MWL S EFRE S TOUENDDSLDIC. TNODHICIE [Cl OEINERICN—IENTVET,

(6) F/EML. EMONATYIRIL M IMEX 10] (25 ) ZERALT. BERFSEICEADHN—IREE
ERDIFTLREL,

I b (MB) 27 (ERE)

\

>

i

A
Y




BETMHEDA VY0 0Y 95— CAHDHFIFS

JOJ O —DFETZBILETSeHIC. EROETHLEDAvZ2T70J 05— ERTRRICERLT
LFEEEL,

Q) EMOETRLETAPE IOV III—DEFIUF 4 —IN—[CEDELS ISELTLREL,

B®) VA VY DiHERD LS ICERIFEEICDVTVERY(MAX 10) TERIFEEDOTDETBICIEHT
<IEELY

2J(M4X10)




W 2 5IBRER

7 1 mm
A
i - cm
FA4RATVAHA4X A B C D E H

11042F | (16:10) 545 455 159 32.5 147 148.1
10040/ 2VF | (16:10) 50.0 41.0 11.4 30.5 12.7 134.6
975142VF | (16: 10)* 48.8 39.8 10.2 30.0 12.2 131.3
961 VF (16 :10) 48.2 39.2 9.6 29.7 11.9 129.2
901 VF (16 :10) 455 36.5 6.9 285 10.7 121.2
874 VF (16 :10) 441 35.1 55 27.9 10.1 117.1
801 VF (16 :10) 41.0 32.0 2.4 26.5 8.7 107.7
784 F (16 :10) 40.1 31.1 1.5 26.1 8.3 105.0
74642VF | (16:10) 38.6 29.6 0.0 254 7.6 100.4
7014 F (16 : 10) 36.5 275 —2.1 24.5 6.7 94 .2
601 VF (16 : 10) 32.0 23.0 —6.6 22.5 4.7 80.8

¥95"(16 1 9)IRTA hR—R
¥A, B. CIIREEE(RZU—2)DSOEITT, FERRICKIDTIE, BINEEZIRD MITZEN SDERE(FREDF T,

10



B STk

463

QLD
[@]e0]
< ™
~
©
L
o L
™
321
<
~
= — 27
o
[
—
T
164

B : mm

11




Wall Attachment

Assembly and
Installation Manual

Model LV'W LO1

Be sure to consult with a
qualified installation specialist.

This wall attachment is only for use with CANON
projectors. Do not use for any other equipment or
purposes. Be especially careful that children do not
hang from it. Perform proper assembly and installation
by following these instructions. Be sure to follow all
precautions.

Contents

Safety Precautions ..........cccoiiiiiiiiiiiiiniinnceanas 1

Parts List ......coooiiiiiiiiici s 3

Installation Procedure ..........cccoveiieiiiiiieicinnnnne, 4
Install the wall plate to the wall ........................ 4
Attach the setting plate to the wall plate ............ 5
Securing the projector to the adjustment unit ...... 6
Adjustment ... 7

Attach the drop-prevention wire to the projector ... 9
Projection Distance Table

Dimensions




H Safety Precautions

/N\Warning

This section indicates information that may cause injury or death if the
instruction is ignored and the projector is handled inappropriately.
Make sure to abide by the warning to utilize the projector safely.

/\ Caution

This section indicates information that may cause injury if the instruction
is ignored and the projector is handled inappropriately.
Make sure to abide by the warning to utilize the projector safely.

O

Prohibition

This symbol indicates the other prohibited actions (contents).

b

Caution

This symbol indicates an action or content that should be taken.

/N\Warning

Make sure the followings when you install and handle the ceiling attachment. Otherwise, it may result
in fire, electric shock or injury.

0 ® Make sure to prepare stable scaffolding when installing the ceiling attachment.
® Make sure to fully insert the power plug and connectors when connecting the projector.
Caution Never use a damaged plug or loosen outlet.

® Do not drop this attachment or place heavy objects onto it. In particular, be careful not
to let children hang from the attachment.

® @ Be sure to tighten screws for the wall attachment securely and never loosen or remove
them.

Prohibition =~ @ Never look into the lens (projection window) when adjusting the projection because a
high-intensity light is projected from the projector.

® Never attempt to modify this attachment.




/\ Caution

Make sure the followings when you install and handle the ceiling attachment.

® Make sure to ask a specialist or sales office if you want to install the ceiling attachment.
An inappropriate installation may cause an accident.

@ During projection, never put an object in front of the projector’s lens
(projection window).

@ Be sure to install the attachment to a vertical wall. Do not install it to a sloping wall.
If this is not observed, accidents or operating problems may occur.

® ® When using the wall attachment to install the projector to a wall, make sure that the wall is
- strong enough to support the combined weight of the projector and the wall attachment.
Prohibition Before carrying out installation, check the weight of the projector and the weight of

the wall attachment, and then check the strength of the wall. If the wall is not strong
enough, provide it with sufficient reinforcement.
If this is not done, the projector may fall down and injury may occur.

® When installing the projector, take appropriate measures using wire or other means to
prevent falling due to an earthquake or other vibration. Otherwise, the projector may fall,
causing injury.

To Use the Projector Properly

@ Be sure to install the ceiling attachment so that there is at least 50 cm between the
projector’s air intake vent and the wall, and at least 1 m between the air exhaust vent
and the wall.

Prohibition =~ @ Use a flat, stable surface as the screen. In addition, if projecting onto a wall or similar
surface, the images may not be projected correctly if the wall is uneven or curved.




B Parts List

Cover plate...1 Wall plate...1

$ * < [+ <
$-
7O

P o & b &

Adjustment unit...1 Template sheet for installing Assembly and
the wall plate...1 Installation Manual
(this manual)...1

R '@ ﬁ o)

= &

Screws...5 M8 x 20 mm hexagon M5 x 10 mm hexagon
M4 x 18 mm socket head cap bolt....4 socket head cap bolt...2
(for securing projector (for securing setting plate and (for securing cover plates)
and adjustment unit) wall plate)

ﬁ

Hexagon wrenches...2 Strap for binding cables
(3mm...1, 6 mm...1)

Drop-prevention wire



H Installation Procedure

Install the wall plate to the wall

(‘D Determine the position of the wall plate using the template sheet supplied with the wall attachment.

® From the projection distance table (page 10) and dimensions (page 11), confirm the screen size and the distance

between the projection surface and wall plate.
® The wall plate and the projection surface have different vertical center lines.
Align the CTR line (printed on the template sheet) with the center line of the projection surface as shown in the

illustration.

® Confirm where the projection surface is on the wall, and shift the position vertically or left and right as necessary.

0.27 inch 0.65 inch
(68 mm) (164 mm)

CTR line

Ly
 Center line of»| | Template sheet for
the wall plate installing the wall plate
'« Center line of the
projection surface

Projection
surface

@ Attach the template sheet to the wall.

@ Make mounting holes in the wall in the required locations.
@ Remove the template sheet.

@ Mount the wall plate on the wall.

/\ Caution

O

Prohibition

Unit: inch (mm)

0.51x1.30
(13 x 33) S
1 i

o S

(:I:) -
e | O ) (O
| ]

5.15
(135)
6.77 (172)

-7 =)

8.82 (224)

Commercially-available 15.99 (406)
M4 screws 18.23 (463)
(4 or more places)

Take note of the following points during installation. If they are not observed,
the projector may fall down and injury may occur.

® When using the wall attachment to install the projector to a wall, make sure that the wall is strong
enough to support the combined weight of the projector and the wall attachment. Before carrying out
installation, check the weight of the projector and the weight of the wall attachment, and then check
the strength of the wall. If the wall is not strong enough, provide it with sufficient reinforcement.
Example: The total weight of the wall attachment is 7.6 kg. The maximum total weight for the

projector (LV-8235UST) and its attachment is approximately 14 kg.

@ Use commercially-available M12 screws to install the wall attachment as required by the structure
of the wall. The M12 screws are not supplied with the wall attachment. Do not use screws which are
smaller than M12. In addition, be sure to secure the wall attachment in at least four places.

Never use wood screws to secure the wall attachment.




M Installation Procedure

Attach the setting plate to the wall plate

@ Hang the setting plate hook onto the wall plate slits.

Wall plate

@ Tighten the four M8 x 20 mm hexagon socket head cap bolts supplied with the setting plate.
(Secure temporarily so that the adjustment mentioned on page 7 can be carried out.)

Bolts (M8) x 4 (supplied)




Securing the projector to the adjustment unit

S M4) x 5
@ Attach the adjustment unit to the projector using (Sf,rsgfec(,) )X

the 5 screws (M4 x 18) which are supplied.

Adjustment unit

@ Remove the two bolts (for drop-prevention) from the setting plate. Loosen the four bolts located on
the top of the adjustment unit and set the projector with the adjustment unit onto the setting plate.

@ Tighten the four bolts which were loosened to secure the projector to the setting plate. Attach the
two bolts (for drop-prevention) to the setting plate.




M Installation Procedure

Adjustment
(1) Adjust the forward/backward slide ~_ S~ 7
(Adjustable range: 0 - 180 mm) | G— | |
® | oosen the four bolts on the top of the adjustment 7 / fffffffffffff \

unit using a hexagon wrench (3 mm) and adjust the
slider of the adjustment unit. After the adjustment,

tighten the four bolts which were loosened. =1 Bolts x 4 o
= o
o0 H
g b
| Loreere *
0 -7.09 inches
(0 - 180 mm)

@ Adjust the vertical slide (Adjustable range: +4° - -2°)

® Remove the left and right cover plates of the wall plate.

® Loosen the four bolts @) located inside the setting plate using a hexagon wrench (6 mm).

® Adjust the vertical slide with the two bolts @ located inside the setting plate using a hexagon wrench (6 mm)
(Adjust the left and right bolts so that their ends touch equally against the wall plate.)

e Tighten the four bolts @ which were loosened using the hexagon wrench (6 mm).

® After adjustment, attach the left and right cover plates again.

1 Bolts Q

@ Adjust the horizontal rotation (Adjustable range: +5° - —=5°)

® | oosen the two bolts @ located on the top of the adjustment unit using a hexagon wrench (3 mm) so that
adjustment can be carried out.

e Turn the adjustment knob @ located on the left side of the adjustment unit to adjust the horizontal rotation.

e Tighten the two bolts @ which were loosened using the hexagon wrench (3 mm).

L
1)
|

* “A” marks appear on the setting plate to indicate the locations of the bolts and adjustment knob.



@ Adjust the vertical tilt (Adjustable range: +5° - —=5°)

® [oosen the bolt @ located on the left of the adjustment unit using a hexagon wrench (3 mm) so that adjustment
can be carried out.

® Turn the adjustment knob @ located on the top-left side of the adjustment unit to adjust the vertical tilt.

e Tighten the bolt @ which was loosened using the hexagon wrench (3 mm).

Adjustment (3

knob ® \ B

* “B” marks appear on the setting plate to indicate the locations of the bolt and adjustment knob.

@ Adjust the horizontal roll (Adjustable range: +5° - =5°)

® [ oosen the bolt @ located on the front right side of the adjustment unit using a hexagon wrench (3 mm) so that
adjustment can be carried out.

® Turn the adjustment knob @ located on the top-right side of the adjustment unit to adjust the horizontal roll.

e Tighten the bolt @) which was loosened using the hexagon wrench (3 mm).

| e e

* “C” marks appear on the setting plate to indicate the locations of the bolt and adjustment knob.

@ After adjustment, use the two M5 x 10 mm hexagon socket head cap bolts supplied with the wall
plate to install the left and right cover plates to the wall plate.

Bolts (M5) x 2 (supplied)




H Attach the drop-prevention wire to the projector

To prevent the projector from falling down, use the supplied drop-prevention wire to connect the
projector and the setting plate.

@ Pass the supplied drop-prevention wire through the drop-prevention wire installation bar of the
projector as shown in the illustration.

i@ "gn“
'

Drop-prevention wire installation bar

@ Pass the wire through the holes of the setting plate as shown in the illustration.

@ Secure the end of the wire at the bottom of the wall plate with the screw (M4 x 10) supplied with the
wall plate as shown in the illustration.

M4 x 10)

dl Screw (
s



B Projection Distance Table

Unit: inch (mm)
6.85 inch
(174 mm)
1.06 inch
(27 mm)
D
E
l«— Projection
surface H
Unit: inch (cm)
Display Size A B c D E H
110" (16 : 10) 21.45" (54.5) 17.91" (45.5) 6.25" (15.9) 12.79" (32.5) 5.78" (14.7) 58.30" (148.1)
100" (16:10) 19.68" (50.0) 16.14" (41.0) 4.48" (11.4) 12.00" (30.5) 5" (12.7) 52.99" (134.6)
97.5" (16 : 10)* 19.21" (48.8) 15.66" (39.8) 4.01" (10.2) 11.81" (30.0) 4.80" (12.2) 51.69" (131.3)
96" (16 : 10) 18.97" (48.2) 15.43" (39.2) 3.77" (9.6) 11.69" (29.7) 4.68" (11.9) 50.86" (129.2)
90" (16 : 10) 17.91" (45.5) 14.37" (36.5) 2.71" (6.9) 11.22" (28.5) 4.21" (10.7) 47.71" (121.2)
87" (16 : 10) 17.36" (44.1) 13.81" (35.1) 2.16" (5.5) 10.98" (27.9) 3.97" (10.1) 46.10" (117.1)
80" (16 : 10) 16.14" (41.0) 12.59" (32.0) 0.94" (2.4) 10.43" (26.5) 3.42" (8.7) 42.40" (107.7)
78" (16 : 10) 15.78" (40.1) 12.24" (31.1) 0.59" (1.5) 10.27" (26.1) 3.26" (8.3) 41.33" (105.0)
74.6" (16 : 10) 15.19" (38.6) 11.65" (29.6) 0.0" (0.0) 10" (25.4) 2.99" (7.6) 39.52" (100.4)
70" (16 : 10) 14.37" (36.5) 10.82" (27.5) -0.82" (-2.1) 9.64" (24.5) 2.63" (6.7) 37.08" (94.2)
60" (16 : 10) 12.59" (32.0) 9.05" (23.0) -2.55" (-6.6) 8.85" (22.5) 1.85" (4.7) 31.81" (80.8)

* 95"(16 : 9) White board

* A, B and C show the distances from the projection surface (screen). (If the projector screen is away from the wall, A, B and C show
the distances from the projector screen)

10



Imensions

HD

Unit: inch (mm)

18.23 (463)

"xew (599) ¥z'2e

12.64 (321)

(g8¢) 91°G1

(gge) 9L°G1L

(20v) €8°G1

DENE—

(vL1) G8'9
(1Ze) 1971

6.45 (164)

[ P p—

Center line of the projection surface

11



Wandhalterung
Montage- und

Installationshandbuch

Modell LV'W LO1

Lassen Sie sich von einem
Montagefachmann beraten.

Diese Wandhalterung ist nur fur die Verwendung mit
CANON-Projektoren vorgesehen. Verwenden Sie sie
nicht fir andere Gerate oder einen anderen Zweck.
Achten Sie besonders darauf, dass Kinder sich nicht
daran hangen. Fihren Sie eine ordnungsgemafe
Montage und Installation durch, indem Sie diese
Anweisungen befolgen. Achten Sie darauf, alle
VorsichtsmafBnahmen zu befolgen.

Inhalt

Sicherheitsvorkehrungen
Teileliste

Installation ........cceoveiiiiiiii
Installation der Wandplatte an der Wand ............
Anbringen der Einstellplatte an der Wandplatte ...

Befestigung des Projektors an der
Einstellvorrichtung ...

Einstellung .....ooeonii
Anbringen des Sicherungsdrahtes am Projektor ...
Tabelle des Projektionsabstands ........................

AbMESSUNGEN ....c.iuireiiiiiiirr s e e




B Sicherheitsvorkehrungen

Dieser Abschnitt enthélt wichtige Informationen. Wenn diese Anweisungen

ignoriert werden oder der Projektor unsachgeman verwendet wird, kann es
/N\Warnung : :

zu Verletzungen kommen oder zum Tod fiihren. Stellen Sie sicher, dass Sie

die Anweisungen befolgen und den Projektor sicher bedienen.

Dieser Abschnitt enthalt wichtige Informationen. Wenn diese Anweisungen

= ignoriert werden oder der Projektor unsachgemaB verwendet wird, kann
/\ Vorsicht| ‘ g

es zu Verletzungen kommen. Stellen Sie sicher, dass Sie die Anweisungen

befolgen und den Projektor sicher bedienen.

Vorsicht

® Dieses Symbol warnt vor anderen verbotenen Aktionen (Vorgangen).
Verbot
0 Dieses Symbol gibt eine Aktion oder einen Vorgang an,

die durchgefiihrt werden sollen.

/N\Warnung

i

Vorsicht

O

Verbot

Beachten Sie die folgenden Dinge, wenn Sie die Deckenhalterung installieren und verwenden.
Ansonsten besteht Brand-, Stromschlag- oder Verletzungsgefahr.

@ Bereiten Sie fir die Installation der Deckenhalterung ein stabiles Geriist vor.

@ Stellen Sie beim AnschlieBen des Projektors sicher, dass Sie den Netzstecker und die
Steckverbinder fest einstecken. Verwenden Sie keinen beschéadigten Stecker oder eine
lose Steckdose.

@ Lassen Sie diese Halterung nicht fallen und legen Sie keine schweren Gegenstéande
darauf. Achten Sie besonders darauf, dass sich keine Kinder an der Wandhalterung
festhalten.

@ Ziehen Sie die Schrauben fiir die Wandhalterung sicher fest und lockern oder entfernen
Sie die Schrauben spéter nicht.

@ Schauen Sie beim Einstellen niemals in das Objektiv (Projektorfenster), weil vom
Projektor ein starkes Licht abgestrahlt wird.

@ Nehmen Sie an dieser Halterung niemals Anderungen vor.




/\ Vorsicht

Beachten Sie die folgenden Dinge, wenn Sie die Deckenhalterung installieren und verwenden.

O

Verbot

@® Wenden Sie sich zur Installation der Deckenhalterung an einen Fachmann oder
Fachverkaufer. Eine unsachgemaBe Installation kann zu Verletzungen fiihren.

@ Halten Sie wahrend einer Projektion keinen Gegenstand vor das Projektionsobjektiv
(Projektionsfenster).

@ Die Wandhalterung darf nur an einer vertikalen Wand angebracht werden. Sie darf
nicht an einer schragen Wand installiert werden. Bei Missachtung kénnen sonst
Unfélle und Betriebsstérungen auftreten.

® Vergewissern Sie sich bei der Installation an einer Wand, dass die Wand eine
ausreichende Tragfahigkeit fiir das Gesamtgewicht von Projektor und Wandhalterung
besitzt. Kontrollieren Sie vor der Installation das Gewicht des Projektors und der
Wandhalterung und die Tragféhigkeit der Wand. Bei ungeniigender Tragfahigkeit muss
die Wand verstarkt werden.
Bei Missachtung kann der Projektor herunterfallen und Verletzungen verursachen.

@ Treffen Sie bei der Installation des Projektors angemessene Vorkehrungen mittels
Drahten oder Ahnlichem, um ein Herunterfallen durch ein Erdbeben oder andere
Erschitterungen zu verhindern. Anderenfalls kénnte der Projektor herabfallen und
Verletzungen verursachen.

Verbot

Die richtige Verwendung des Projektors

@ Installieren Sie diese Deckenhalterung so, dass zwischen der Lufteinlass6ffnung und
der Wand ein Abstand von mindestens 50 cm und zwischen der Luftauslass6ffnung und
der Wand ein Abstand von mindestens 1 m vorhanden sind.

@ Verwenden Sie eine stabile Flache als Leinwand. Bei der Projektion gegen eine Wand
oder eine andere Flache kdnnen die Bilder auf einer unebenen oder gekriimmten Flache
verzerrt werden.




H Teileliste

Einstellplatte...1 Abdeckung...1 Wandplatte...1

$ * < [+ <
$-
O

P o & b &

Einstellvorrichtung...1 Schablone fir Installation der Montage- und
Wandplatte...1 Installationshandbuch
(dieses Handbuch)...1

R '@ ﬁ o)

= 0%

Schrauben...5 M8 x 20 mm Innensechs- M5 x 10 mm Innen-

M4 x 18 mm kantschrauben....4 sechskantschrauben...2
(far die Befestigung des (fur die Befestigung der Einstellplatte (fur die Befestigung der
Projektors an der an der Wandplatte) Abdeckungen)

Einstellvorrichtung)

ﬁ

Sechskantschlissel...2 Kabelbinden
(3mm...1, 6 mm...1)

Sicherungsdraht



M Installation

Installation der Wandplatte an der Wand

(‘D Bestimmen Sie die Position der Wandplatte mit Hilfe der Schablone, die mit der Wandhalterung
mitgeliefert wird.

® Bestimmen Sie mit der Tabelle des Projektionsabstands (Seite 10) und den Abmessungen (Seite 11) die
BildschirmgréBe und den Abstand zwischen der Projektionsflache und der Wandplatte.

® Die Wandplatte und die Projektionsflache besitzen nicht die gleichen senkrechten Mittellinien.
Richten Sie die CTR-Linie (auf der Schablone aufgedruckt) auf die Mittellinie der Projektionsflache aus,
wie in der Abbildung gezeigt.

® Bestimmen Sie die Projektionsflache auf der Wand und stellen Sie die Position in senkrechter und waagrechter

Richtung entsprechend ein.
68 mm 164 mm

CTR-Linie
3”777 k\
Mittellinie der | | Schablone fiir Installation
p Wandplatte der Wandplatte

'« Mittellinie der
Projektionsflache

Projektionsflache

(2) Bringen Sie die Schablone an der Wand an.

(3) Bohren Sie die Locher an den bestreffenden Stellen in die Wand.
(4) Nehmen Sie die Schablone ab.

(5) Bingen Sie die Wandplatte an der Wand an.

Einheiten: mm

—1( O 8
: O
—0 [jU

Im Handel erhéltliche 406
M4-Schrauben 463
(mindestens 4 Stellen)

= Beachten Sie bei der Installation die folgenden Punkte. Bei Missachtung kann der
VOI’SICht Projektor herunterfallen und Verletzungen verursachen.

fur das Gesamtgewicht von Projektor und Wandhalterung besitzt. Kontrollieren Sie vor der Installation
das Gewicht des Projektors und der Wandhalterung und die Tragféhigkeit der Wand. Bei ungeniigender
Verbot Tragfahigkeit muss die Wand verstarkt werden.
Beispiel: Das Gesamtgewicht der Wandhalterung betragt 7,5 kg. Das maximale Gesamtgewicht von
Projektor (LV-8235UST) und Wandhalterung betragt ungeféhr 14 kg.

@ Verwenden Sie im Handel erhéltliche M12-Schrauben, um die Wandhalterung an der Wand anzubringen.
Die M12-Schrauben werden nicht mit der Wandhalterung mitgeliefert. Verwenden Sie keine kleineren
Schrauben als M12. Die Wandhalterung muss an mindestens vier Stellen befestigt werden.

Zum Befestigen der Wandhalterung diirfen niemals Holzschrauben verwendet werden.

S @ Vergewissern Sie sich bei der Installation an einer Wand, dass die Wand eine ausreichende Tragféhigkeit



H Installation

Anbringen der Einstellplatte an der Wandplatte

@ Hangen Sie den Haken der Einstellplatte an den Schlitzen der Wandplatte ein.

Wandplatte

Einstellplatte

@ Ziehen Sie die vier Innensechskantschrauben M8 x 20 mm, die mit der Einstellplatte mitgeliefert
werden, fest. (Provisorisch festziehen, so dass die auf Seite 7 beschriebene Einstellung ausgefiihrt
werden kann.)

Schrauben (M8) x 4
(mitgeliefert)




Befestigung des Projektors an der Einstellvorrichtung

Schrauben (M4) x 5

@ Bringen Sie die Einstellvorrichtung mit den 5
Schrauben (M4 x 18) (mitgeliefert) am Projektor an.

Einstellvorrichtung

@ Entfernen Sie die beiden Schrauben (fiir die Sicherung) von der Einstellplatte. L6sen Sie die vier
Schrauben oben an der Einstellvorrichtung und bringen Sie den Projektor zusammen mit der
Einstellvorrichtung an der Einstellplatte an.

Schrauben (fir die Sicherung) x 2

Schrauben l6sen /\

@ Ziehen Sie die vier Schrauben, die fiir die Befestigung des Projektors an der Einstellplatte gelést
wurden, fest. Bringen Sie die beiden Schrauben (fiir die Sicherung) an der Einstellplatte an.




H Installation

Einstellung
(1) Nehmen Sie die Vor-/Riickwartseinstellung ~N ~ e
vor (Einstellbereich: 0 - 180 mm) 3 . : §
e Losen Sie die vier Schrauben oben an der A \
Einstellvorrichtung mit dem SechskantschlUssel N e

(3 mm) und stellen Sie den Schieber der

Einstellvorrichtung ein. Ziehen Sie nach

1l Schrauben x 4
=

abgeschlossener Einstellung die vier o
Schrauben wieder fest.
! (] ]i@
Ug
| Loreere *
0- 180 mm

@ Nehmen Sie senkrechte Einstellung vor. (Einstellbereich: +4° - —2°)

® Entfernen Sie die linke und die rechte Abdeckung der Wandplatte.

® [ osen Sie die vier Schrauben @ in der Einstellplatte mit dem Sechskantschliissel (6 mm).

® Nehmen Sie die senkrechte Einstellung mit den beiden Schrauben @ in der Einstellplatte mit dem
Sechskantschliissel (6 mm) vor. (Stellen Sie die Schrauben links und rechts so ein, dass sie die
Wandplatte gleichméBig berthren.)

® Ziehen Sie die vier Schrauben @), die vorher gelést wurden, mit dem Sechskantschliissel (6 mm) fest.

® Bringen Sie nach angeschlossener Einstellung die linke und die rechte Abdeckung wieder an.

1 Schrauben @®

@ Einstellen des horizontalen Drehwinkels (Einstellbereich: +5° - —5°)

® Losen Sie die beiden Schrauben @ oben an der Einstellvorrichtung mit dem Sechskantschliissel (3 mm),
um die Einstellung vornehmen zu kénnen.

® Drehen Sie den Einstellknopf & an der linken Seite der Einstellvorrichtung, um die Horizontaleinstellung
vorzunehmen.

® Ziehen Sie die beiden Schrauben @, die vorher geldst wurden, mit dem Sechskantschliissel (3 mm) fest.

L
1)
|

* Die Markierung “A” erscheint auf der Einstellplatte, um die Positionen der Schrauben und des Einstellknopfs
anzuzeigen.

7



@ Einstellen der vertikalen Neigung (Einstellbereich: +5° - -5°)

® [ 6sen Sie die Schraube @ an der linken Seite der Einstellvorrichtung mit dem Sechskantschlissel (3 mm),
um die Einstellung vornehmen zu kénnen.

® Drehen Sie den Einstellknopf @ an der oberen linken Seite der Einstellvorrichtung, um die Vertikaleinstellung
vorzunehmen.

® Ziehen Sie die Schraube @, die vorher gelést wurde, mit dem Sechskantschlissel (3 mm) fest.

! Einstellknopf @ \B

Schraube @

—

* Die Markierung “B” erscheint auf der Einstellplatte, um die Positionen der Schraube und des Einstellknopfs anzu-
zeigen.

@ Einstellen der horizontalen Neigung (Einstellbereich: +5° - -5°)

e Losen Sie die Schraube @ auf der vorderen rechten Seite der Einstellvorrichtung mit dem Sechskantschliissel
(3 mm).

® Drehen Sie den Einstellknopf & an der oberen rechten Seite der Einstellvorrichtung, um die Horizontalneigung
einzustellen.

® Ziehen Sie die Schraube @, die vorher gelést wurde, mit dem Sechskantschliissel (3 mm) fest.

f_;,:;_/~/ I 3‘50

Schraube @

Q h q g echte Seite

* Die Markierung “C” erscheint auf der Einstellplatte, um die Positionen der Schraube und des Einstellknopfs
anzuzeigen.

@ Bringen Sie nach abgeschlossener Einstellung die linke und rechte Abdeckung mit den beiden,
mit der Wandplatte mitgelieferten Innensechskantschrauben M5 x 10 mm an der Wandplatte an.

Schrauben (M5) x 2
(mitgeliefert)




B Anbringen des Sicherungsdrahtes am Projektor

Um zu vermeiden, dass der Projektor herunterfallen kann, bringen Sie den mitgelieferten Sicherungsdraht
am Projektor und an der Einstellplatte an.

@ Ziehen Sie den mitgelieferten Sicherungsdraht durch die Sicherungsdrahtbefestigung des
Projektors, wie in der Abbildung gezeigt.

Sicherungsdrahtdse

@ Ziehen Sie das Kabel durch das Loch der Einstellplatte wie in der Abbildung gezeigt.

@ Sichern Sie das Drahtende an der Unterseite der Wandplatte mit der mit der Wandplatte mitgelieferten
Schraube (M4 x 10), wie in der Abbildung gezeigt.

M4 x 10)

Schraube (



H Tabelle des Projektionsabstands

Einheiten: cm
174 mm
27 mm
D
E
<— Projektionsflache
H
Einheiten: cm
Bilddiagonale A B Cc D E H
110" (16 : 10) 54,5 45,5 15,9 32,5 14,7 1481
100" (16 : 10) 50,0 41,0 11,4 30,5 12,7 134,6
97.5" (16 : 10)* 48,8 39,8 10,2 30,0 12,2 131,3
96" (16 : 10) 48,2 39,2 9,6 29,7 11,9 129,2
90" (16 : 10) 45,5 36,5 6,9 28,5 10,7 121,2
87" (16 : 10) 441 35,1 5,5 27,9 10,1 1171
80" (16 : 10) 41,0 32,0 2,4 26,5 8,7 107,7
78" (16 : 10) 40,1 31,1 1,5 26,1 8,3 105,0
74.6" (16 : 10) 38,6 29,6 0,0 25,4 7,6 100,4
70" (16 : 10) 36,5 27,5 -2,1 24,5 6,7 94,2
60" (16 : 10) 32,0 23,0 —-6,6 22,5 4,7 80,8

* 95" (16 : 9) Whiteboard

* A, B und C zeigen die Abstédnde von der Projektionsflache (Leinwand). (Falls die Leinwand an der Wand vorsteht, sind A, B und C
die Abstande von der Leinwand.)

10



B Abmessungen

463 Einheiten: mm

402
385

565 max.

385

164

Mittellinie der Projektionsflache

11



	日本語
	English
	Deutsch



